
 

                                                 Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 18.12.2024 г.                                                                                                      № 8/27 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Ветютневского сельского 

поселения Фроловского  муниципального района Волгоградской области 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»  и статьей 27 Устава Ветютневского сельского поселения 
Фроловского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов 
Ветютневского сельского поселения решил:  

 

1. Внести в Устав Ветютневского сельского поселения Фроловского 
муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета 
депутатов Ветютневского сельского поселения от 11 февраля 2015 г. № 7/34 (в 
редакции решений от 29 июня 2015 г. № 12/55, от 25 сентября 2015 г. № 16/65; от 
30 ноября 2015 № 19/75; от 04 мая 2016 №26/108; от 31 марта 2017 № 37/152, от 
31 июля 2017 № 40/162; от 30 октября 2017 № 42/172; от 26 января 2018 № 45/188; 
от 27 апреля 2018 № 48/202; от 17 декабря 2018 № 56/228, от 12 апреля 2019 г. № 
60/244; от 13 декабря 2019 № 5/24; от 30 октября 2020 № 16/58; от 31 мая 2021 г. 
№ 25/86; от 26 августа 2021 г. № 29/96; от 30 ноября 2021 № 34/109; от 19 января 
2024 № 66/193) следующие изменения и дополнения: 

1)  пункт 28 части 1 статьи 19 изложить в следующей редакции: 
«28) установление порядка заключения с покупателем договора купли-

продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене;»; 
 

2) Статью 38 Устава изложить в следующей редакции: 
«Статья 38. Ответственность главы Ветютневского сельского поселения 

перед государством 

1. В случае издания главой Ветютневского сельского поселения 
нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской 
Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, 
Уставу, законам Волгоградской области, настоящему Уставу, если такие 
противоречия установлены соответствующим судом, а это должностное лицо в 
течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение 




